-1-

关于进一步做好东北大学 2015-2016 学年

本科生单项奖评选工作的通知

各分团委：

为树立先进典型，鼓励学生刻苦学习、奋发向上，培育和践行

社会主义核心价值观，争做“有理想、有追求、有担当、有作为、

有品质、有修养”的当代青年，激励广大青年学生为实现中华民族

伟大复兴的中国梦而努力奋斗，校团委联合创新创业学院开展以下

三项本科生单项奖评选工作，有关事宜通知如下：

一、评选奖项

社会工作优秀个人、文体艺术优秀个人、创新创业优秀个人。

二、评选条件

（一）社会工作优秀个人

（1）学年内担任学生组织、学生社团、班级（团支部）、寝室、

党支部主要负责人半年以上。

（2）具有较强的组织能力和较高的管理水平，学年内在社会工

作和集体活动中作用突出。

（3）所带领的集体获得校级或以上优秀集体称号的学生干部，

如优秀党支部的党支部书记；五四红旗团支部、先进班集体（标兵）

的班长、团支书；五四评比中优秀社团的负责人；“悦居示范百强寝

室”的寝室长等。

（4）学年内无不及格科目。

（二）文体艺术优秀个人

（1）具有文学、艺术特长，语言、文字表达能力强，在各项竞

 -2-

赛（如演讲、辩论、征文、文艺表演等）中成绩突出，学年内获市

级一等奖（第一名）、省级二等奖及以上（前两名）和国家级以上奖

励者。

（2）省市运动会及相同水平竞赛中获前三名者；国家级及以上

运动竞赛中获前六名。

（3）学年内无不及格科目。

（三）创新创业优秀个人

（1）具有强烈追求和渴望科学知识，崇尚科学、追求真理，热

爱科学、善于创新、勇于创业的精神。

（2）参加学校组织的各类学生课外学术科技竞赛，获省级一等

奖（金奖）以上成绩者。

（3）参加“国家大学生创新创业训练计划”并通过结题验收，

结题验收成绩优秀的项目成员。

（4）在本专业领域、国内外核心期刊，以第一作者或第二作者

身份发表学术论文者；以第一发明人或第二发明人身份获得国家专

利或申请国家专利且已通过初审者。

（5）成功创办公司企业，公司企业法人运营状态良好或具有一

定规模的运营团队，产品或服务具有广阔的市场前景

（6）获市级以上创新创业类荣誉称号者。

（7）对东北大学学生创新创业活动做出特殊贡献者。

（8）学年内无不及格科目。

三、相关要求

1.各分团委要认真按照评选条件，严格遵守评选程序，做到公

开、公平、公正。

 -3-

2.评优学生推荐名单，应当进行公示，广泛征求、听取师生意

见，增强评选工作的透明度。

3.评优审批表及推荐名单汇总表必须严格按照要求填写。

4.上交纸质材料包括：东北大学 2015-2016 学年单项奖评优工

作推荐学生汇总表、各评选奖项审批表及个人、集体获奖证明复印

件（分团委审核，加盖分团委公章）。

5.上交电子材料包括：东北大学 2015-2016 学年单项奖评优工

作推荐学生汇总表、各评选奖项审批表。

四、评选名额

只要符合评选具体条件的同学均可报名参评（本科生一年级、

研究生一年级不参评），名额不限。本科生单项奖和优秀学生（标兵）、

优秀学生干部（标兵）以及 2015—2016 学年团内评优不兼得。

五、评选程序、时间安排

1.学生本人对照评选条件，向所在学院团委申报各奖项。申报

人须在团支部（专业或年级）进行陈述、答辩，经同学民主评议，

由团支部（专业或年级）提出评议意见，推荐到学院团委。（10 月

17 日—11 月 18 日）

2.各学院团委对评议推荐的学生进行审核，确定推荐人选，并

对拟推荐到学校的名单进行公示，公示期不少于 3 天。（11 月 19 日

—11 月 21 日）

3.经过公示无异议后，学院团委将最终评选结果上报校团委组

宣部。纸质材料于 11 月 21 日前报至校团委组织宣传部（学生活动

中心 211 室），电子材料于 11 月 21 日前发送至指定邮箱

（neutwzxb@126.com）。请各学院严格程序，及时完成此项工作。

 -4-

附件：

1.东北大学 2015-2016 学年单项奖评优工作推荐学生汇总表

2.审批表

3.各项评优审批表填写说明

共青团东北大学委员会     创新创业学院

二Ｏ一六年十月十七日

 -5-

附件 1：

东北大学 2015-2016 学年单项奖评优工作推荐学生汇总表

分团委（公章）：

序号 荣誉称号 姓名 学号 性别 学院、年级、专业（全称） 备注

评优汇总：男生：          人；女生：          人，合计            人。

填表人签字：

负责人签字：

                                                       年    月    日

 -6-

附件 2：     东北大学          个人审批表

姓 名  性 别  专业班级

政治面貌  学 号  职   务

德

智

体

美

方

面

情

况

（

要

有

具

体

事

例

说

明

）

历年受奖

学金情况

第一学年 第二学年 第三学年 第四学年

曾获何荣誉

称号

本学年期末

考试科目

成   绩

学院团委

审核意见

签 章

年 月 日

校团委

意 见

签 章

                年  月  日

 -7-

附件 3：        各项评优审批表填写说明

一、 填写人须按照审批表的默认格式和字体进行填写。

二、 德智体美方面情况按不同方面分段填写。字数不超过 600 字。

三、 考试科目名称过长可适当简写，但应能明确表述课程内容。

四、 不能改变表格各部分格式和大小。

五、 单项奖申报人应将所有支撑事例的证书，奖状、证明等材料的复印

件（A4大小）一并上交。

六、 《审批表》相关内容说明：

（1）出生年月：例如，1988 年 4月；

（2）政治面貌：中共党员、预备党员、共青团员；

（3）表头填写：按申请类别填写：社会工作优秀个人、文体艺术优

秀个人、科技创新优秀个人；

（4）德智体美情况介绍：填写内容用第三人称。

七、 审批表格为单页，表格尺寸不做任何改变。

八、 材料提交：《审批表》和《评优工作推荐学生汇总》提交电子版

和纸质版。其中《审批表》纸质材料一式两份；《评优工作推荐学生汇总》

纸质材料一式一份。支撑材料复印件纸质版一式一份。